Diário Oficial Eletrônico n. 11.118 30 de março de 2023 Página 117

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

EDITAL n. 4/2023 – SAD/SES/CGPLAN
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/SES/CGPLAN/2023

PROJETO INTEGRA SUS

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO e o SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribui-
ções legais, e tendo em vista o disposto no Edital n. 1/2023 – SAD/SES/CGPLAN, tornam públicos, para conheci-
ento do interedo, o retdo denitivo d Etp I e II do Proceo Seetivo Sipicdo – SAD/SES/
CGPLAN/2023, sendo que:

1. No Anexo I, consta a relação dos candidatos que tiveram suas solicitações de inscrição no Proces-
o Seetivo Sipicdo – SAD/SES/CGPLAN/2023 deferidas, acompanhadas da respectiva pontuação obtida na
Etapa II, Avaliação Curricular.

2. No Anexo II, consta a relação dos candidatos que tiveram suas solicitações de inscrição no Processo
Seetivo Sipicdo – SAD/SES/CGPLAN/2023 indeferidas, acompanhadas da respectiva fundamentação, de
acordo com o disposto no subitem 4.2.3 e 4.5 do Edital n. 1/2023 – SAD/SES/CGPLAN.

CAMPO GRANDE-MS, 29 DE MARÇO DE 2023.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

MAURÍCIO SIMÕES CORRÊA
Secretário de Estado de Saúde

ANEXO I AO EDITAL n. 4/2023 – SAD/SES/CGPLAN
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/SES/CGPLAN/2023

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE TIVERAM SUAS SOLICITAÇÕES DE INSCRIÇÃO DEFERIDAS NO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/SES/CGPLAN/2023,

ACOMPANHADAS DA RESPECTIVA PONTUAÇÃO OBTIDA NA ETAPA II

Inscrição Nome Função Item 1 Item 2 Item 3 Item 4 TO-
TAL

130735143601 ADRIANA ALVES DA SILVA Administra-
dor 0 2,00 1,50 0,50 4,00

130735099153 ANA LUCIA MORAIS CARVALHO Administra-
dor 0 1,00 3,75 1,00 5,75

130735018925 DAIANE APARECIDA DELMONDES
MARTINS

Administra-
dor 0 1,00 4,50 0 5,50

130735180271 EMERSON MEDEIROS FELIPE Administra-
dor 0 2,00 0 2,50 4,50

130735086615 FABIANA ANNIBAL FARIA DE OLIVEI-
RA BIAZETTO

Administra-
dor 1,00 1,00 0 0 2,00

130735180480 FÁBIO VICENTE ALVES Administra-
dor 0 1,00 4,50 0 5,50

130735185505 FERNANDA PEREIRA MISE GARCEZ Administra-
dor 0 1,00 0 0 1,00

130735106092 GABRIEL DE OLIVEIRA BELLO Administra-
dor 0 1,00 4,50 2,50 8,00

130735181203 KARINE LIMA DE ALMEIDA Administra-
dor 0 1,00 1,50 0,00 2,50

130735185520 KAROLINE DOS SANTOS ROLON Administra-
dor 0 1,00 3,00 0,00 4,00

130735182049 KATIA RANIERY PEREIRA DA SILVA
ROCHA

Administra-
dor 0 1,00 1,50 0,50 3,00

130735181595 LUCIANA RITA HORTA SILVA Administra-
dor 0 0 1,50 1,00 2,50

130735185474 LUIS GUILHERME SANT ANNA DOMIN-
GUES

Administra-
dor 0 2,00 0,75 2,50 5,25

130735130000 MOISEIS DE SOUZA SONCHINI Administra-
dor 0 0 0 0,50 0,50

Diário Oficial Eletrônico n. 11.118 30 de março de 2023 Página 118

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

130735148830 NAIR RIBEIRO RODRIGUERO Administra-
dor 0 0 1,50 0 1,50

130735081194 NELMA LINA DE ALMEIDA CASTRO Administra-
dor 0 2,00 4,50 1,00 7,50

130735185488 SUELEN FLORIANO DA SILVA Administra-
dor 0 0 4,50 0 4,50

130735185506 TIAGO VENÂNCIO DE LIMA Administra-
dor 0 0 0 1,00 1,00

130735043039 WALMIR DE SOUZA FERREIRA Administra-
dor 0 0 4,50 0 4,50

Inscrição Nome Função Item 1 Item 2 Item 3 Item 4 TO-
TAL

130736185519 ADELINO FRANÇA FILHO Analista de
Sistemas 0 0 4,50 0 4,50

130736185466 ALEX RODRIGO DE MORAES VIEIRA Analista de
Sistemas 0 1,00 4,50 2,50 8,00

130736185473 ALLISSON DOS SANTOS DO PRADO Analista de
Sistemas 0 0 0 0 0

130736179837 ANTONIO CAVALCANTI DE ALMEIDA
NETO

Analista de
Sistemas 0 1,00 4,50 2,00 7,50

130736185502 CEZAR PEREIRA DA SILVA Analista de
Sistemas 0 0 0 0 0

130736007038 CHRISTIAN DELVALLE GONZALEZ Analista de
Sistemas 0 0 0 0 0

130736181634 CICERO DA ROCHA SOUZA Analista de
Sistemas 0 0 4,50 0 4,50

130736185521 CLAUDIANI TOMICHA DA SILVA Analista de
Sistemas 0 0 0 0 0

130736185462 CLAYTON KANASHIRO DE SOUZA Analista de
Sistemas 0 0 0 4,50 4,50

130736185515 DENNIS WEYNER CAVALCANTE GOMES Analista de
Sistemas 0 0 0 0 0

130736060278 DIEGO BARBOSA BENTO Analista de
Sistemas 0 0 0 0 0

130736092170 DIEGO FABRIZZIO PAIVA QUEIROZ Analista de
Sistemas 0 1,00 4,50 1,00 6,50

130736146129 EDUARDO HENRIQUE SALES LIMA Analista de
Sistemas 0 0 0 0,50 0,50

130736185503 GABRIEL ALEXANDRE QUIDÁ DOS
SANTOS

Analista de
Sistemas 0 0 0 0,50 0,50

130736185479 GABRIEL ALVES DE MORAES Analista de
Sistemas 0 0 0 0 0

130736041063 IDAIL FERREIRA DE VASCONCELOS
NETO

Analista de
Sistemas 0 0 4,50 0 4,50

130736185471 JOSIEL SOARES Analista de
Sistemas 0 0 0 1,00 1,00

130736069351 JULIANO BOIN VARGAS Analista de
Sistemas 0 1,00 4,50 0,50 6,00

130736185518 LEONARDO MACIEL DUTRA Analista de
Sistemas 0 0 0 0 0

130736185476 MAGNO DE OLIVEIRA SEVERINO Analista de
Sistemas 0 0 0 0 0

130736185514 OTÁVIO ARATANI KAIYA Analista de
Sistemas 0 0 1,50 0,50 2,00

130736047835 RAFAEL LIMA PONTES Analista de
Sistemas 0 0 0 0 0

130736007984 RAFAEL RECALDE CENTURIÃO Analista de
Sistemas 0 0 4,50 0 4,50

130736185463 RAPHAEL DE ARRUDA Analista de
Sistemas 0 2,00 4,50 0 6,50

130736182060 RENAN DUTRA FERREIRA Analista de
Sistemas 0 0 0 0 0

Diário Oficial Eletrônico n. 11.118 30 de março de 2023 Página 119

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

130736185494 SAULO JOSE SOUZA VIEIRA Analista de
Sistemas 0 0 0 0 0

130736156225 SIMONI TEODORA DE ARAUJO Analista de
Sistemas 0 0 4,50 0,50 5,00

130736185513 VITOR SANTOS DO NASCIMENTO Analista de
Sistemas 0 0 0 0 0

130736185512 WELLEN DE TOLEDO FRANÇA Analista de
Sistemas 0 0 1,50 0 1,50

Inscrição Nome Função Item
1

Item
2

Item
3

Item
4 TOTAL

130737081838 ADILSO JEFERSON GOMES MOREL Contador 0 1,00 4,50 0 5,50

130737180440 ALEXANDER DA COSTA BRITO JUNIOR Contador 0 2,00 0 2,50 4,50

130737185475 ANDREYA CALLEJAS DE ASSIS Contador 0 2,00 4,50 0 6,50

130737185517 DANILO APARECIDO DE SOUZA COSTA Contador 0 1,00 3,75 0 4,75

130737181921 DORIS DAY NANTES MIRANDA GOMES Contador 0 2,00 4,50 0 6,50

130737185501 EVALDO CESAR FURTADO MOREIRA Contador 0 1,00 4,50 0 5,50

130737089263 GILMARCOS JACQUES DE LIMA Contador 1,00 2,00 4,50 1,50 9,00

130737150864 ISLANE UMETSU Contador 0 0 4,50 0,50 5,00

130737181325 JACQUELINE RODRIGUES FERREIRA DA
SILVA Contador 0 1,00 4,50 0 5,50

130737056708 JESFELD OLMEDO DOS SANTOS Contador 0 0 0 1,00 1,00

130737181406 JOÃO CARLOS ADRIANO Contador 0 0 2,25 0 2,25

130737178024 JUCLEIDE OLIVEIRA SOARES Contador 0 1,00 4,50 0 5,50

130737181985 KARINY FERREIRA BICA DELMONDES Contador 0 2,00 4,50 0,50 7,00

130737155275 KATIANE VALE DE FARIAS Contador 0 1,00 4,50 0 5,50

130737174178 LEICE ANNE OLIVEIRA CARVALHO Contador 0 2,00 0 0,50 2,50

130737003130 MARCIA REGINA LIMA DOS SANTOS Contador 0 1,00 4,50 1,50 7,00

130737134311 NÍDIA MARIA NARDI CASTILHO MENDES Contador 0 1,00 0 0 1,00

130737185481 ROBERTA APARECIDA DIAS DOS SANTOS Contador 0 1,00 4,50 0 5,50

130737060233 ROSIANE PACHE RODRIGUES ISHIKAWA Contador 0 0 4,50 1,50 6,00

130737177588 SANDRA LUCAS DOS SANTOS CAFARO Contador 0 0 4,50 0 4,50

130737057103 TIGO ANDRE DA SILVA DIAS Contador 0 1,00 4,50 0 5,50

130737174785 VALDENICE CORREA DO ESPÍRITO SAN-
TO Contador 0 2,00 4,50 1,00 7,50

130737181813 VERONICA DA SILVA DE SANTANA Contador 0 1,00 4,50 0 5,50
ANEXO II AO EDITAL n. 4/2023 – SAD/SES/CGPLAN

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/SES/CGPLAN/2023

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE TIVERAM SUAS SOLICITAÇÕES DE INSCRIÇÃO INDEFERIDAS NO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/SES/CGPLAN/2023, ACOMPANHADAS DA RESPECTIVA FUNDAMENTAÇÃO

Inscrição Nome Função Fundamentação Indeferi-
mento

130735038654 ALEX SANDRO RIBAS Administrador Alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e”

130735185493 ALINNE DOS SANTOS LIMA Administrador Alínea “a”

130735185482 ANA CAROLINA SANTOS Administrador Alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e”

130735000705 ANA CLAUDIA DE SOUZA OLIVEIRA Administrador Alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e”

130735162570 ANA FERNANDA VIANA DE ARRUDA Administrador Alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e”

130735185469 ANA PAULA MOURA CAETANO Administrador Alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e”

130735185467 APARECIDA SILVA MATOS Administrador Alínea “e”

130735171175 BENJAMIN CINTRA CRIVELLENTE Administrador Alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e”

130735185509 BRENDA CERQUEIRA PESSOA TOLEDO Administrador Alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e”

130735185485 CARLA ARAÚJO DE FREITAS Administrador Alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e”

130735185500 CARLA GOMES TENORIO Administrador Alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e”

130735185495 CHRISTIANE MURARI CHAGAS Administrador Alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e”

130735133548 DANIELE DA SILVA OLIVEIRA Administrador Alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e”

Diário Oficial Eletrônico n. 11.118 30 de março de 2023 Página 120

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Inscrição Nome Função Fundamentação Indeferi-
mento

130735150948 DAVID PINTO CEZAR FAUSTINO Administrador Alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e”

130735083997 DIEGO LEITE DA SILVA Administrador Alínea “a”

130735002910 EDILSON LEMES DE OLIVEIRA JUNIOR Administrador Alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e”

130735018259 ELIAS CORREA DE OLIVEIRA Administrador Alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e”

130735046719 ESTELA JOSINETE MARQUES BARBA ALGARVE Administrador Alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e”

130735185465 FERNANDO PIRES DANTAS Administrador Alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e”

130735185477 GIOVANNA LUÍSA BULDI VIEIRA Administrador Alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e”

130735122465 GISELE DOS SANTOS OLIVEIRA GENOBIE Administrador Alínea “e”

130735185492 GISELLE KAMIS CHAPARRO Administrador Alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e”

130735160569 GUSTAVO TEIXEIRA TOLFO Administrador Alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e”

130735185499 IAGO RODRIGUES GARCIA Administrador Alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e”

130735157590 ISABELA MARIA HOZANO DE SOUZA Administrador Alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e”

130735155022 JAYNE SAMARA DANTAS DE FREITAS Administrador Alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e”

130735185468 JENNIFER ESCOBAR RIBEIRO Administrador Alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e”

130735092587 JESSICA KAROLINE SILVA MATTOS Administrador Alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e”

130735185480 JOSE HENRIQUE DAS NEVES LAMBERT Administrador Alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e”

130735028585 KAMILA VICTAL ALVES Administrador Alínea “e”

130735185507 LAÍS ALESSANDRA ACOSTA HERRMANN Administrador Alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e”

130735185508 LETICIA RANNA BARBOSA DUARTE Administrador Alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e”

130735086736 LUCIANO GONÇALVES Administrador Alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e”

130735180414 LUCILENE APARECIDA FANTUSSI Administrador Alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e”

130735185472 LUIS GUSTAVO FREITAS DA SILVA Administrador Alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e”

130735181938 MARCIANE REGINA SEVERGNINI Administrador Alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e”

130735006606 MICHELLE WILLIAMS GENEROSO SFFAIR Administrador Alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e”

130735157171 NAGELA CAMPOS BATISTA DE SOUZA Administrador Alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e”

130735178784 ORLANDO ENEQUIO PALHANO Administrador Alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e”

130735048064 PAULA ROBERTA DA SILVA Administrador Alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e”

130735185483 PAULO ROBERTO FELIX DE SOUSA Administrador Alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e”

130735132679 PAULO ROBERTO JARA MELO Administrador Alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e”

130735149695 PEDRO AUGUSTO MAHCADO Administrador Alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e”

130735185522 PRISCILA TOMICHA VACA Administrador Alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e”

130735039343 RENATA COSTA PEREIRA Administrador Alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e”

130735185489 RENATO FAUSTINO DE OLIVEIRA Administrador Alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e”

130735185491 ROBSON RODRIGO DE TOLEDO Administrador Alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e”

130735185464 SIBELLY GURJÃO PINHEIRO BARBOSA Administrador Alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e”

Inscrição Nome Função
Fundamentação

Indeferimento

130736185473 ALLISSON DOS SANTOS DO PRADO Analista de Sistemas Alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e”

130736007038 CHRISTIAN DELVALLE GONZALEZ Analista de Sistemas Alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e”

130736185521 CLAUDIANI TOMICHA DA SILVA Analista de Sistemas Alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e”

130736185462 CLAYTON KANASHIRO DE SOUZA Analista de Sistemas Alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e”

130736060278 DIEGO BARBOSA BENTO Analista de Sistemas Alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e”

130736185479 GABRIEL ALVES DE MORAES Analista de Sistemas Alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e”

130736185518 LEONARDO MACIEL DUTRA Analista de Sistemas Alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e”

130736185476 MAGNO DE OLIVEIRA SEVERINO Analista de Sistemas Alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e”

130736047835 RAFAEL LIMA PONTES Analista de Sistemas Alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e”

130736182060 RENAN DUTRA FERREIRA Analista de Sistemas Alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e”

130736185494 SAULO JOSE SOUZA VIEIRA Analista de Sistemas Alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e”

130736185513 VITOR SANTOS DO NASCIMENTO Analista de Sistemas Alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e”

Diário Oficial Eletrônico n. 11.118 30 de março de 2023 Página 121

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Inscrição Nome Função Fundamentação Indeferimen-
to

130737019434 CASSIO HENRIQUE MARTINS FREITAS Contador Alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e”

130737004360 CIPRIANO MARTINEZ Contador Alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e”

130737122107 DANIELLE MARTINES Contador Alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e”

130737000501 DONEVIL WILLIAM BARBOSA ALVARES Contador Alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e”

130737151175 ERIKA BALIERO NASCIMENTO Contador Alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e”

130737185498 GLAUCIA FRANCESCHINI GEALH COLVARA Contador Alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e”

130737185461 IASMIN ALENCAR DE ANDRADE Contador Alínea “e”

130737185484 ISABELLA RAMOS GOULART Contador Alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e”

130737185510 IZAURA IZABEL DE SOUZA Contador Alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e”

130737185496 JEOVÁ QUEIROZ DE VILHENA FILHO Contador Alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e”

130737141105 JOSEFA APARECIDA DA SILVA AMARAL Contador Alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e”

130737185497 LUIZ PAULO FERREIRA Contador Alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e”

130737185504 MONIQUE RANA DE SOUZA AZEVEDO Contador Alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e”

130737185486 VIVIANE PELISSARO LUIZ Contador Alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e”

EDITAL n. 5/2023 – SAD/SES/CGPLAN
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/SES/CGPLAN/2023

PROJETO INTEGRA SUS

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO e o SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atri-
buições legais, e tendo em vista o disposto no Edital n. 1/2023 – SAD/SES/CGPLAN, tornam públicos, para co-
nhecimento dos interessados, o retdo n d Etp I e II do Proceo Seetivo Sipicdo - SAD/SES/
CGPLAN/2023 – PROJETO INTEGRA SUS, de acordo com a análise realizada pela Comissão de Avaliação e Sele-
ção, contendo  cicção do cndidto provdo, etbeecid  prtir d otóri do ponto obtido
n Avição Crricr, por nção, e orde decrecente de pontção e e orde crecente de cicção,
conforme relação constante no Anexo Único deste Edital.

CAMPO GRANDE-MS, 29 DE MARÇO DE 2023.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

MAURÍCIO SIMÕES CORRÊA
Secretário de Estado de Saúde

ANEXO ÚNICO AO EDITAL n. 5/2023 – SAD/SES/CGPLAN
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/SES/CGPLAN/2023

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/SES/CGPLAN/2023

Inscrição Nome Função Data nasc. Item
1

Item
2

Item
3

Item
4 TOTAL Clas.

130735106092 GABRIEL DE OLIVEIRA
BELLO

Administra-
dor 20/10/1987 0 1,00 4,50 2,50 8,00 1º

130735081194 NELMA LINA DE ALMEI-
DA CASTRO

Administra-
dor 04/06/1959 0 2,00 4,50 1,00 7,50 2º

130735099153 ANA LUCIA MORAIS
CARVALHO

Administra-
dor 02/03/1994 0 1,00 3,75 1,00 5,75 3º

130735180480 FÁBIO VICENTE ALVES Administra-
dor 18/03/1971 0 1,00 4,50 0 5,50 4º

130735018925 DAIANE APARECIDA
DELMONDES MARTINS

Administra-
dor 12/10/1988 0 1,00 4,50 0 5,50 5º

130735185474 LUIS GUILHERME SANT
ANNA DOMINGUES

Administra-
dor 12/04/1991 0 2,00 0,75 2,50 5,25 6º

130735043039 WALMIR DE SOUZA FER-
REIRA

Administra-
dor 31/10/1986 0 0 4,50 0 4,50 7º